
令和５年 10 月吉日 

 

全国農協食品株式会社    

代表取締役社長 金子 千久 

 

株式会社ポーラスターの株式譲渡に関する合意について 

 

拝 啓 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 さて、この度、弊社は令和５年８月 10 日開催の取締役会において、株式会社ポーラ

スター発行済株式の 73.6%を取得することについて合意し、株式譲渡契約を締結いた

しました。株式の譲渡は令和５年 10 月 13 日を予定しており、これにより、株式会社

ポーラスターは弊社の子会社となることを、お知らせいたします。 

 これまで、両社が蓄積してまいりました冷凍加工食品事業に関するノウハウを共有

することで、新たな開発・提案力を強化し、より付加価値の高い商品を提供してまい

る所存でございます。 

 今後とも変わらぬお引き立てを賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

敬 具 

 

記 

１．全国農協食品株式会社の概要 

（１）本社所在地：東京都渋谷区千駄ヶ谷 5-32-10 南新宿ＳＫビル 

（２）代 表 者：代表取締役社長 金子 千久 

（３）事 業 内 容：冷凍加工食品の製造・販売、大豆・でん粉等農産品の販売 

通信販売事業者・マスメディア等の通信販売向け総合食品販売 

         ニッポンエール等の全農グループブランド加工食品の開発・販売 

         学校給食受託 

 

２．株式会社ポーラスターの概要 

（１）本社所在地：石川県白山市木津町 1613 

（２）代 表 者：代表取締役社長 石野 祐次 

（３）事 業 内 容：冷凍加工食品（寿司・弁当・そう菜類）の製造・販売 

以 上 


